
 

UCHWAŁA NR 0007.XXIV.67.2016 
RADY GMINY KRZYŻANOWICE 

z dnia 29 listopada 2016 r. 
 
 
w sprawie poparcia koncepcji budowy kanału Odra - Dunaj oraz zmiany    
                  przeznaczenia zbiornika Racibórz Dolny 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.Dz.U        
z 2016 roku, poz 446) oraz § 23 ust.2 lit.”c” Statutu Gminy Krzyżanowice przyjętego Uchwałą 
Nr XXXIV/56/2002 Rady Gminy Krzyżanowice w dniu  10 października 2002 r. w sprawie 
Statutu Gminy Krzyżanowice ( tj. Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 79 poz. 2816 z 2002 roku) 
 

 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 

Udziela się poparcia dla idei wyrażonej w Uchwale Nr XVI/196/2016 Rady Miasta Racibórz                   
z dnia 23 marca 2016 roku, w sprawie poparcia koncepcji budowy kanału Odra – Dunaj oraz 
zmiany przeznaczenia zbiornika Racibórz Dolny. 
 

§ 2. 
 

Uchwała Nr XVI/196/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 23 marca 2016 roku stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3. 

Niniejsza uchwałę przekazuje się: 

1. Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej – Panu Andrzejowi Dudzie. 

2. Marszałkowi Sejmu – Panu Markowi Kuchcińskiemu. 

3. Marszałkowi Senatu – Panu Stanisławowi Karczewskiemu. 

4. Ministrowi Rozwoju – Panu Mateuszowi Morawieckiemu. 

5. Ministrowi Spraw Zagranicznych – Panu Witoldowi Waszczykowskiemu. 

6. Ministrowi Środowiska – Panu Janowi Szyszko. 

7. Ministrowi Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej – Panu Markowi Gróbarczykowi. 

8. Ministrowi Infrastruktury i Budownictwa – Panu Andrzejowi Adamczyk. 

9. Parlamentarzystom z okręgu wyborczego nr 30 do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. 

10. Wojewodzie Śląskiemu – Panu Jarosławowi Wieczorek. 



11. Marszałkowi Województwa Śląskiego – Panu Wojciechowi Saługa. 

12. Staroście Raciborskiemu , Wójtom, Burmistrzom Powiatu Raciborskiego. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Rada Gminy Krzyżanowice popiera koncepcję zmiany funkcji budowanego zbiornika 
przeciwpowodziowego Racibórz Dolny z suchego na wielofunkcyjny co związane jest                    
z wykorzystaniem go jako część korytarza wodnego Łaba – Odra – Dunaj, a tym samym 
może w przyszłości zostać wykorzystany do żeglugi na Odrze.  

Należy podkreślić, że Gminy położone w dorzeczu Odry z chwilą  wybudowania kanału Łaba 
– Odra - Dunaj będą dysponować dużo większym potencjałem rozwojowym niż obecnie. 
Zmiana przeznaczenia zbiornika prowadzą nie tylko do poprawy bezpieczeństwa naszego 
regionu poprzez przeciwdziałanie powodzi, ale również do poszerzenia potencjału 
turystycznego i rekreacyjnego naszego regionu.   

Dlatego też przyjęcie tej uchwały staje się zasadne. 

 










